

turer (II. S. 161—213), som paa mange Maader udnytter den nyere Konjunkturforskning. Og medens Arbejdsløsheden, i al Fald som et mere teoretisk Problem, i alle tidligere Lærebøger herhjemme kun fik en yderst sparsom Behandling (i »Nationaløkonomien i Grundtræk« kun en enkelt Side), har Sinding en ret udførlig § derom (I. S. 209—223), hvor der tages Hensyn til, hvad Pigou og andre i de senere Aar har skrevet vedrørende Arbejdsløshedens Teori.

Om Bogen skulde egne sig til Lærebog herhjemme, skal jeg slet ikke udtale mig om. Men naar jeg finder Trang til at gøre opmærksom paa den, er det, fordi sikkert andre Socialøkonomer ligesom jeg ved Siden af at interessere sig for specielle Ting ogsaa kan føle Trang til en Gang imellem at faa et ikke alt for besværligt Overblik over hele Socialøkonomien i dens nuværende Tilstand. Hertil synes mig den foreliggende Bog særdeles vel egnet. Ogsaa Lægmand vil sikkert kunne have Glæde af den. Den er skrevet meget frisk, af og til med oplysende Træk ogsaa fra andre Sider af Menneskelivet end den økonomiske og ikke uden en vis Humor.

*Even Marstrand.*

*Hans Bjarne:* BOGHOLDERI I TEORI OG PRAKSIS. G. E. C. Gad. 4. Udgave 1938. 233 S.

Idet der kan henvises til tidligere Anmeldelser af Bogen her i Tidsskriftet og den ofte fremsatte Anerkendelse af dens mange gode Egenskaber, kan det tilføjes, at nærværende Udgave yderligere indeholder et lille Afsnit om maskinel Bogføring.

Det er et Savn for nærværende Anmelder, at der intet nævnes om faste eller variable Omkostninger eller rettere de nævnte Arter af Omkostninger karakteriseres ikke som saadanne, og der anføres intet om deres Særegenheder eller om Driftsherrens Interesse i af Regnskabet at kunne udlede Oplysninger herom. I England og U. S. A. har Interessen for cost accounting i en Aarrække været stærkt stigende, og det vilde være af Betydning om Forfatteren vilde slaa et Slag for Forstaaelsen af disse Problemer her i Landet.

*P. P. Sveistrup.*

*P. Munch:* FRA VERDENSKRIGEN TIL NU. Under Medvirkning af Th. A. Müller. Gyldendal. København 1938. 225 S.

Det her foreliggende Arbejde fra Dr. Munchs Haand giver en ganske fortræffelig Oversigt over de mangeartede Begivenheder af politisk, økonomisk og social Karakter, hvorpaa Tiden efter Verdenskrigen har været saa rig.

Bogen er delt i to Hovedafsnit, af hvilke det første behandler Verdenskrigen og dens Forudsætninger, giver en kort og klar Fremstilling af Krigens Gang, dens Art og dens Ødelæggelser og afslutter med Freden og Fredskonferencen. Den omtrent tyveaarige Efterkrigstid, der optager Bogens andet Afsnit, er træffende delt i tre Perioder, nemlig Aarene 1919—1924, der karakteriseres som Genrejsningens Aar, Tiden 1924—1929, i hvilken den økonomiske Fremgang gaar Haand i Haand med Forsoningsforsøgene Nationerne imellem, medens Tiden efter 1929 bærer det saa triste, men velkendte Navn: Krisetiden.

Afsnittet om Tiden efter Krigen behandler ikke blot Staternes indbyrdes